
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

20 мая 2024 года                        с. Вольно- Надеждинское                                           № 238 

 

Об отмене особого противопожарного режима 

на территории Надеждинского муниципального района  

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 10.04.2018 № 176                   

«Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного 

режима в случае повышения пожарной опасности на территории Надеждинского 

муниципального района», в связи с нормализацией обстановки, связанной с 

природными пожарами, установлением низкого класса пожарной опасности на 

территории Надеждинского муниципального района Приморского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Отменить с 20 мая 2024 года, ранее введённый на территории 

Надеждинского муниципального района Приморского края особый противопожарный 

режим. 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 12.03.2024 № 112 «Об установлении на территории 

Надеждинского муниципального района особого противопожарного режима». 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич), опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 



администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

И .о. главы администрации Надеждинского  

муниципального района              Д.А.Котренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


